1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0385/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 29 de Agosto de
2025

a) LEIS MUNICIPAIS, DECRETOS, PORTARIAS E DEMAIS PROCESSOS
LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

b)  ATOS OFICIAIS, NORMATIVOS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

c)  LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 45/2025

DISPENSA N° 25/2025
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 48/2025

CONTRATADO: CORREIO DE MINAS LTDA
CNPJ DA CONTRATADA:  02.476.027/0001-80

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
pessoa jurídica CORREIO DE MINAS LTDA, para a publicação de
atos oficiais da Prefeitura de São Brás do Suaçuí, do Município de
São Brás do Suaçuí/MG.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 13/03/2025 à 13/03/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

I-CADERNO DO EXECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0385/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 29 de Agosto de
2025

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 44/2025
CONCORRÊNCIA Nº 01/2025

CONTRATO DE PERMISSÃO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

NA MODALIDADE TAXI Nº 201/2025

PERMISSIONÁRIO: MARCELO RODRIGUES DA CUNHA
CPF DO PERMISSIONÁRIO:  100.565.326-79

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a outorga de
permissão de serviço de transporte individual remunerado de
passageiros, na modalidade TÁXI, em veículo automotor, com
capacidade para até 7 (sete) pessoas, em uma vaga no ponto de táxi,
localizado no Centro de SãoBrás do Suaçuí/MG.

ÓRGÃO PERMITENTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA PERMITENTE: 20.356.754/0001-96

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 22/07/2025 á presente permissão é
outorgada por prazo indeterminado, limitada à idade de 60 anosincompletos
na data da concessão. FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril
de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

CONTRATO Nº 218/2025

CONTRATADO: TORNADO EVENTOS E ENTRETENIMENTOS
LTDA.,
CNPJ DA CONTRATADA:  14.544.802/0001-77

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de prestação de
serviços a realização deshow musical nível regional com dupla, para
o evento “I seminário de turismo rural”, queacontecerá no dia 03 de
setembro de 2025, do Município de São Brás do Suaçuí/MG.

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0385/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 29 de Agosto de
2025

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$1.340,00 (Um mil trezentos equarenta reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 22/08/2025 à 22/10/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 222/2025
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATADO: ADILSON CUSTÓDIO SILVA
CPF DA CONTRATADA: 526.595.856-87

OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas ou profissionais
autônomos para prestação de serviços de trranporte inidvidual de
passageiros, sob a modalidade Táxi, em veículos cuja capacidade
mínima seja de 5 lugares, com a finalidade de atender á demandade
transporte no munícipio de São Brás doSuaçuí – MG, em
conformidade com asdisposições da Lei nº 14.133 de 01 de abrol
de2021 e demais legislações pertinentes.
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$186.200,00 (Cento e oitenta e seis mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2025 à 20/08/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2024

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0385/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 29 de Agosto de
2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

CONTRATO Nº 220/2025

CONTRATADO: WA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ DA CONTRATADA: 21.456.019/0001-17

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de prestação de
serviços a locação de banheiros químicos, para o evento “I seminário
de turismo rural”, que acontecerá no dia 03 de setembro de 2025, do
Município de São Brás do Suaçuí/MG.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$138,00 (Cento e trinta e oito reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 22/08/2025 à 22/10/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 37/2025

CONTRATO Nº 225/2025

CONTRATADO: PREST SERVICE SERVIÇOS DE SAÚDE
ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ DA CONTRATADA: 53.480.212/0001-80

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato de Prestação de
serviços o credenciamento de pessoas jurídicas para contratação e
disponibilização de profissionais para prestação de serviços médicos,
especialidade Clínica Médica, para atender às demandas da
Secretaria de Saúde doMunicípio de São Brás do Suaçuí/MG.
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$ 514.087,20 (quinhentos e quatorze mil e oitenta e sete reais
e vinte centavos).

5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0385/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 29 de Agosto de
2025

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 27/08/2025 à 27/08/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 223/2025
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATADO: ELIAS RODRIGUES DE SOUZA
CPF DA CONTRATADA: 526.595.856-87

OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas ou profissionais
autônomos para prestação de serviços de trranporte inidvidual de
passageiros, sob a modalidade Táxi, em veículos cuja capacidade
mínima seja de 5 lugares, com a finalidade de atender á demandade
transporte no munícipio de São Brás doSuaçuí – MG, em
conformidade com asdisposições da Lei nº 14.133 de 01 de abrol
de2021 e demais legislações pertinentes.
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$186.200,00 (Cento e oitenta e seis mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2025 à 20/08/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 223/2025
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATADO: ELIAS RODRIGUES DE SOUZA
CPF DA CONTRATADA: 526.595.856-87

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0385/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 29 de Agosto de
2025

OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas ou profissionais
autônomos para prestação de serviços de trranporte inidvidual de
passageiros, sob a modalidade Táxi, em veículos cuja capacidade
mínima seja de 5 lugares, com a finalidade de atender á demandade
transporte no munícipio de São Brás doSuaçuí – MG, em
conformidade com asdisposições da Lei nº 14.133 de 01 de abrol
de2021 e demais legislações pertinentes.
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$186.200,00 (Cento e oitenta e seis mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2025 à 20/08/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 122/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

CONTRATO Nº 224/2025

CONTRATADO: PSICULTURA PEIXE BRAVO LTDA-ME
CPF DA CONTRATADA: 22.010.255/0001-78

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a fornecimento e
transporte de peixe vivo da espécie tilápia e da espécie pacu para
evento de competição de pesca, a ser realizado pela Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente do Município de São Brás do
Suaçuí/MG.
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$60.723,60 (Sessenta mil setecentos e vinte e três reais e
sessenta centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 22/08/2025 à 31/12/2025.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0385/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 29 de Agosto de
2025

d)ATOS DO PODER EXECUTIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0385/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Sexta-feira, 29 de Agosto de
2025

a) ATOS NORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

b)ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

c) LICITAÇÕES E CONTRATOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

d) ATOS DO PODER LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER

PUBLICADAS

II-CADERNO DO LEGISLATIVO

III-OUTRAS MAT´ÉRIAS

		2025-08-29T12:10:18-0300
	MUNICIPIO DE SAO BRAS DO SUACUI:20356754000196